de vniuersitate tunc admittuntur quia par affectio  
nis causa omnem suspicionem excludit. l. non solum. ff. de  
ritu. nup. non. glo. in. d. c. cum. ff. de. c. postremo. de  
appell. de. c. accusatores. hinc dicitur doc. in. d.  
c. cum nunci. quod accusato prelati ab aliquo de  
vniuersitate alii de vniuersitate recipiunt in te  
stes ar. n. q. vii. latoz. de. c. de. accu. ex parte. de  
elec. p. inquisitione. **¶** Non enim sunt magistri domestici  
accusantes quam accusati. quod non. **¶** Sed circa pre  
latum et circa textum. contingit dubitari de aliquibus  
**¶** Et primo quid de prelati vniuersitatis capelle qui non habet  
collegium sed solum huius administrationem ecclesie nun  
quid admitti debeat in causa ecclesie. Jo. an. in ad  
di. spe. e. ti. s. i. d. h. p. o. e. quod administrator vniuersitatis  
quod omnino si admittatur p. c. relatu. n. de testa. alii  
illud. c. non iduc. h. credo quod voluit sic iduc. ibi  
enim dicitur quod vbi est congregatio. seu collegium bona spe  
ctant ad congregatorem seu collegium. vbi tamen est  
vna persona ille solum huius disponere de bonis eccle  
sie et sic vniuersitate testificari in factis quodammodo suo cum  
omnia bona spectant ad mensam suam. secundo in congregati  
one quia illud quod spectat ad vniuersitatem non spe  
ctat ad singulos ut in iuribus palle. et optie fa  
cit ad p. o. d. a. de. n. de re. eccle. non alie. iud. c.  
exposuisti. de preb. et quia deum suum pl. Reddo  
alia ratione vbi collegium constituit iudicium nemo  
potest dici principalis merito quilibet testificatur exce  
ptis procuratoribus ad illam causam ut hic. **¶** Sed vbi  
prelati solum constituit procuratorem ipse dicitur principalis  
huius procurator agat ut in. c. i. si. s. ut lite si d. l.  
merito non potest esse testis ne sit principalis et tes  
tis ut hic. **¶** Item est affectus ad causam cum constituitur  
ad illam procuratorem vniuersitatis declarasse motum animi  
sui facit. l. preter. ff. de iurisd. om. iudi. **¶** Et per  
hec et ea que statim subiciuntur in sequenti questio  
ne credo deum Jo. an. limitandum quomodo ipse solum  
constituit procuratorem. **¶** Si autem ecclesia habet pro  
nomini generale constitutum auctoritate episcopi vel agere  
ipse episcopus tanquam generalis administrator iur. non. i.  
si. de success. ab intesta. tunc arbitror istum pla  
tum seu rectorem capelle admittendum quia cessat  
ratio statim allegata. et si diceret non per hoc cessat  
ar. sumptuum ex dicto. c. relatu. dico quod illa sola  
ratio non sufficit ut ex toto repellatur. vide simile in  
prelato qui potest esse iudex. in pertinentibus ad  
ecclesiam suam seu iurisdictionem suam ut in. c. cum pro  
ne. in si. iud. gl. de priuile. li. vi. **¶** Item bona  
ecclesie non ex toto cedunt mensam prelati huius et alius  
necessarius ecclesie ut vsui pauperum ut in. c. pa  
storialis. de his que fiunt a prelati. sine consensu capelle  
et in. c. si. xvi. q. i. que dico huius admittendum et  
sibi fidei adhibenda iur. que tatez affectio  
qua huius ad causam. **¶** Quid enim si ecclesia habet multa  
alia bona et oriento solum est de pua vinea. dice  
m. e. quod iste velit deierare cum sine ea iste precipi  
at necessaria ab ecclesia. **¶** Sed si viuunt ex illa vi  
nea tamen tunc habebunt eum aliquotulum suspensum. bon?

ergo iudex arbitrabitur. l. in. ff. e. et in. c. in nra.  
et eo. ti. **¶** Ex his inferunt ad quod est an prelati ecclesie  
collegiate maxime episcopus deat admitti in teste  
in causa ecclesie sue. Inno. h. instat in episcopo. Hosti.  
eum impugnat dicens eum indistincte admittendum Jo  
an. hic reducit ad concordiam hoc modo quod agente  
pro conomo vel vice dno episcopi causa singulari me  
se episcopi et per consequens singulari et propriam  
episcopi vix dicit Inno. ut non admittatur episcopus in te  
stem. **¶** Si vero agat causa ecclesie vel coram vix sit  
quod dicit Hosti. et remittit ad non. per eum post eos  
in. c. p. n. ti. eo. ti. li. vi. **¶** Et non bene illa dicitur Jo  
an. quod causa mensam prelati vniuersitatis propria ipsi vniuersitatis sic repel  
latur a testimonio facit. n. q. vi. bidu. **¶** Ex  
quo infero quod canonicus non potest esse testis in causa  
prebende sue cum illa sit deputata solum per mensam suam  
et hec satis placet quia causa est mensam prelati ita quod bo  
na sua sunt separata a bonis ecclesie. **¶** Sed dubium  
est quod si causa est totius ecclesie dicitur quod si prelati et capitu  
luz constituerunt simul iudicium causa est clara quod pre  
lati potest esse testis text. est hic iud. supra scripto et  
tenet eodem doc. in. d. c. p. n. ti. et Archi. xiii. q.  
n. supra prudentia. **¶** Si autem solum prelati constituit et  
tunc sit opus. Inno. in. d. c. p. n. ti. et quod non potest esse  
testis quia ipse est principalis defensor. Hosti. ibi et quod  
trarium quia procurator ostendit lite efficit dno  
lit. deum Inno. sequit Archi. in. c. i. xiii. q. n. et  
do. an. h. et sat. mihi pl. per id quod. s. dicitur in pla  
to capelle. **¶** Sed circa prelati querit quid de  
eo qui fuit administrator in ea re de qua nunc agit et  
desit nunc esse administrator nunquam possit esse testis.  
Jo. an. agit in. d. h. pone. quod administrator et  
tandem excludit quod per contraria parte non potest adduci  
quia nil repugnat. h. in fauore illi per quo gessit  
dicitur si laus vel vitupium vel danus potest sibi  
ascribi ex assistentia vel non assistentia adus pro  
quo testificatur non admittit. alii sec. ar. eoz. q.  
non. in. si. e. ti. li. vi. quod pl. hic do. An. putat tamen  
tale in sibi dicitur admitti. allegat de elec. dil. i.  
cum glo. sua de do. et oru. cum oliz. de pba. tercio  
loco cum sibi dicitur. vide Bar. i. l. deferre. si idem de  
creuerunt. ff. de iure si. vbi generaliter plequitur an  
et quia procurator huius admittendus et venit etiam  
ad declarandum maie hoc. c. et excludit sit. quod est  
procurator ad iudicia et non potest produci in teste  
etiam per aliam parte quia sicut persona principalis non pro  
ducit in teste contra se ita nec procurator. potest tamen  
interrogari supra negotio ut in. c. n. eo. ti. li. vi.  
**¶** Aut est procurator ad negotia et producit in teste  
supra his que gessit et tunc si ex hoc sentiret omo  
dum vel incommodum et non dicitur admitti. ex. volo  
pbare quod tibi mutuaui. x. et induco in teste il  
luz per que dico tibi tramississe. **¶** Nam si iste dicitur  
contrarium ipse remanet obligatus id non est idoneus  
testis. **¶** Aut si sentit omodum vel incommodum et tunc  
de consensu prelati admittit alii secus. **¶** Sicut dicitur  
in p. seneta ut in aut. de testi. s. qm. vero allat